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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-10:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-10:2001. 

Võrreldes eelmise standardi versiooniga on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused: 

— sarja pealkiri ei eelda enam, et meetodit rakendatakse ainult kuumadele asfaltsegudele; 

— kustutatud on terminid ja määratlused [3.1] kuni [3.10]; 

— lisatud on tihendatavuse ja tihendustakistuse määratlused [3.1] ja [3.2]; 

— [6.2] teises lõigus olev lause „Iga seguga tuleb teha vähemalt kolm katset“ on muudetud „Iga segu 
kohta tuleb tihendada vähemalt kolm proovikeha“; 

— lööktihendaja meetodi regressioonianalüüsi selgitust on kirjeldatud täpsemalt jaotises [7.1.2]; 

— muudetud on lööktihendaja meetodi regressiooni protseduuri, arvestades ainult kõrguse 
mõõtmistega löökide vahemikus 30 kuni 200, et vähendada vormi käsitsi täitmisest tingitud mõju 
[joonis 2]; 

— peatükis 8 olevasse nimekirja on lisatud e) „jõud“. 

Selle Euroopa standardi rakendamist on kirjeldatud asfaltsegude tootestandardites. 

EN 12697 sarja kõigi osade nimekiri on saadaval CEN-i veebilehel. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab kolme katsemeetodit asfaltsegu tihendatavuse iseloomustamiseks läbi 
selle tiheduse või poorsuse ja sellele rakendatud tihendamisenergia suhte kaudu, kasutades 
lööktihendajat (Marshall), güraatortihendajat või vibraatortihendajat. 

See Euroopa standard kohaldub nii asfaltsegudele, mis on valmistatud laboris, kui ka asfaltsegudele, mis 
on saadud tehase toodangust proovivõtu teel. Katsemeetodi tulemuste eesmärk on toetada seguretsepti 
koostamist. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega.  

EN 12697-5. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 5: Determination of the 
maximum density 

EN 12697-6. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 6: Determination of bulk 
density of bituminous specimens 

EN 12697-8. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 8: Determination of void 
characteristics of bituminous specimens 

EN 12697-30. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 30: Specimen 
preparation by impact compactor 

EN 12697-31. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 31: Specimen 
preparation by gyratory compactor 

EN 12697-32. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 32: Laboratory 
compaction of bituminous mixtures by vibratory compactor 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
tihendatavus (compactability) 
K, k 
asfaltsegu võime tiheneda („K“, kui hinnatakse güraatortihendamisega, ja „k“, kui hinnatakse 
vibraatortihendamisega) 

MÄRKUS  Kõrged K ja k väärtused viitavad segule, mille korral on nõutav väiksem tihendamisenergia, et 
saavutada ette antud poorsuse vähenemine. 

3.2 
tihendustakistus (compaction resistance) 
C, T 
asfaltsegu omadus osutada vastupanu tihendamisele („C“, kui hinnatakse lööktihendamisega eri 
tihendamisenergiatega valmistatud proovikehade alusel, ja „T“, kui hinnatakse lööktihendamisega 
valmistatud üksiku proovikeha kõrguse alusel) 
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